ritque bacillo innixus, hoc est, etiamsi haudquam plane fuerit ab imbecillitate liberatus, sed rousque ut bacillo innixus incedat, quasi imbecillitatis reliquias adhuc retinens, ac deinde moriatur, non videri occisum esse, nec qui illum percussit homicidam existimari. Hæc ergo sunt quæ Moses statuit. Subjicit deinde sanctus, si minus exsurrexerit postquam ictus est, sed jacens propter ictus sit extinctus, fore quidem, qui illum percussit, iudicandum homicidam, sed involuntarium. Neque enim mens ei fuit ipsum interficere, sed verberare.

ARIST. Involuntarius homicida decennio substernatur. *Perspicuus.*

CANON XII.

Digamos canon omnino a ministerio exclusit.

BALS. Sanctus hic canonem 17 canonem apostolorum dicit, et ministerium dicit ecclesiasticum clericatum: et lege dictum canonem.

ZONAR. Canonem hoc loco sanctus vir intelligit apostolicum decimum septimum, quo sic decernitur: Qui duobus conjugis post baptismum implicitus fuerit, concubinamve habuerit, non potest esse episcopus, vel presbyter, vel diaconus, vel in sacro ordine quomodocunque censerit.

ARIST. Bigamus etiam non sit clericus.

Et alii multi canones digamum a sacerdotio arcent.

CANON XIII.

Cæles in bellis factas Patres nostri pro cædibus non reputaverunt, ut inihli videtur, ignoscentes iis, qui pro pudicitia et pietate decertant. Recte autem forte habet consulere, ut, tanquam manibus impuris, sola trium annorum communione abstinuant.

BALS. Per præsentem canonem sanctus consulendo suggerit, ut qui in bello cædem fecerint toto triennio a communione abstinuant: etiamsi Patres eis veniam dederunt, et inter homicidas eos non reputaverunt, qui pro pietate et pudicitia decertaverunt fidei, qui erant in servitutem redigendi. Hic

Guill. Beveregii notæ.

(7) *Τὸς ἐν πολέμοις.* Scholiastes Harmenopuli, Ἐπὶ τοῦ πατριάρχου Κωνσταντινου τοῦ Χλιαρηνοῦ διέγνωστο συνοδικῶς ὅτι, εἰ μὴν δυνάμενός τις διαζῶναι τὴν ἐπιβουλήν τοῦ ληστοῦ, τούτω μὲν οὐκ ἤρξασθαι, ἀλλ' ἐκ μελέτης αὐτῷ ἐπιθέμενος ἀνήρηνεν. οἷα φονεὺς ἐπιτιμηθήσεται. Εἰ δὲ πρῶτος τὸ ξίφος ὀλοσθῆς ἦρε κατ' αὐτοῦ, τότε οὐκ ἐπιτιμηθήσεται ὁ φονεύσας αὐτόν. Ὅς μέντοι διὰ τὸ κοινῇ συμφέρον πολλὰ παρακληθεὶς, τούτων ζητήσας εὖρε καὶ διεχρήσατο, μὴ ὅτι τιμωρίας, ἀλλὰ καὶ ἐπάθλων ἀξίω' ἦσεται. Ἀσφαλεία: ἔτι ἐνεκεν ἐπὶ τριετίαν ἤρεσε καὶ τούτους καταδικάζεσθαι. Τούς δὲ κληρικούς οἷον δὴ ποτε φόνον πεποιηκότας εὐθὺς τιμωρεῖσθαι, μηδεμίαν οὐσίας διαφορᾶς πολέμου ἢ ληστοῦ, ἢ οἰουδιποτε. Ὅθεν καὶ ἀρχιερεὺς Ἀγαρηνῶν φονεύσας κατ' αὐτοῦ ξίφος ἀνατείναντα, ἐν καιρῷ πολέμου, καθρηθῆναι συνοδικῶς. *Sub patriarcha Constantino Chliarcono synodalis lata est sententia, quod si quidem aliquis, cum latronis insidias effu-*